
ČESKÁ 
ASOCIACE 
SQUASHE

Systém losování 
ligových soutěží 
družstev 2020/2021

28.9.2020



Systém losování ligových soutěží družstev 2020/2021

Platnost od 28. 9. 2020
   

SOUTĚŽE DOSPĚLÝCH – MUŽI

1. liga

Hraje  se  ve  dvou  skupinách  po  devít týmech.  Družstva  jsou  do  skupin  losována  bez  ohledu  na  regionální
příslušnost. Pokud to bude možné, nebudou dvě družstva stejného klubu vylosována do stejné skupiny. Systém
losování je následující:

 družstva se rozdělí do tří výkonnostních košů;

koš č. 1 - do tohoto koše budou zařazena dvě družstva dle následujícího klíče:

a) jako první družstva, která sestoupila z extraligy, jsou-li taková;
b) bude-li  takovýchto družstev dle bodu a) méně jak dvě,  do koše č.  1  se zařadí

družstva, která obsadila v předcházející sezóně první místa v konečných tabulkách
1. ligy a to v pořadí dle počtu bodů získaných v předcházející sezóně od nejvyššího
po nejnižší;

c) bude-li takovýchto družstev dle bodů a) a b) méně jak dvě, do koše č. 1 se zařadí
družstva,  která  obsadila  v předcházející  sezóně  druhá  místa  v konečných
tabulkách 1. ligy a to v pořadí dle počtu bodů získaných v předcházející sezóně od
nejvyššího po nejnižší;

koš č. 2 - do tohoto koše bude zařazeno osm družstev dle následujícího klíče:

a) jako první družstva, která sestoupila z extraligy a nebyla zařazena do koše č. 1,
jsou-li taková;

b) bude-li  takovýchto družstev dle bodu a) méně jak osm, do koše č.  2 se zařadí
družstva, která obsadila v předcházející sezóně první místa v konečných tabulkách
1. ligy a nebyla zařazena do koše č. 1, jsou-li taková, a to v pořadí dle počtu bodů
získaných v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

c) bude-li takovýchto družstev dle bodů a) a b) méně jak osm, do koše č. 2 se zařadí
družstva,  která  obsadila  v předcházející  sezóně  druhá  místa  v konečných
tabulkách  1.  ligy,  jsou-li  taková,  a  to  v pořadí  dle  počtu  bodů  získaných
v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

d) bude-li takovýchto družstev dle bodů a), b) a c) méně jak osm, do koše č. 2 se
zařadí  družstva,  která  obsadila  v předcházející  sezóně  třet místa  v  konečných
tabulkách  1.  ligy,  jsou-li  taková,  a  to  v pořadí  dle  počtu  bodů  získaných
v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

e) bude-li takovýchto družstev dle bodů a), b), c) a d) méně jak osm, do koše č. 2 se
zařadí  družstva,  která  obsadila v předcházející  sezóně čtvrtá  místa  v konečných
tabulkách  1.  ligy,  jsou-li  taková,  a  to  v pořadí  dle  počtu  bodů  získaných
v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

f) bude-li takovýchto družstev dle bodů a), b), c), d) a e) méně jak osm, do koše č.2
se zařadí družstva, která obsadila v předcházející sezóně pátá místa v konečných
tabulkách  1.  ligy,  jsou-li  taková,  a  to  v pořadí  dle  počtu  bodů  získaných
v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

koš č. 3 - do tohoto koše budou zařazena všechna zbývající družstva

 z koše č. 1 bude do každé skupiny zařazeno jedno družstvo;
 z koše č. 2 budou do každé ze skupin nalosována čtyři družstva;
 z koše č. 3 budou do každé ze skupin nalosována čtyři družstva;

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.  cz   

http://www.czechsquash./
mailto:info@czechsquash.cz


Systém losování ligových soutěží družstev 2020/2021

Platnost od 28. 9. 2020
   

2. liga

Od sezóny 2020/2021 hraje 2.  ligu 27 družstev ve třech skupinách po devít týmech. Hlavním kritériem pro
rozdělení týmů do skupin ve 2. lize je regionální příslušnost. Dvě skupiny jsou tvořeny družstvy z Čech a jedna
skupina je tvořena družstvy z Moravy. Pokud to bude možné, nebudou dvě družstva stejného klubu vylosována
do stejné skupiny. 

Vzhledem k regionální příslušnost budou skupiny vytvořeny takto:
- skupina A, kde budou družstva 1. SQ Teplice A, Tornádo Squash „A“, RTsof Squash Plzeň a 6 družstev z Prahy
- skupina B, kde budou družstva SK Poděbrady „B“, SCC Hradec Králové - AKCENTA a 7 družstev z Prahy
- skupina C, kde budou družstva SBA HOTEL EXCELSIOR OSTRAVA, Viktoria Brno Veem Trading, MCO Olomouc,
Squash Slovácká Slavia, SC FAJNE – muži D, SC Stroke Znojmo A, Actve squash club, VŠSK Dunlop Univerzita Zlín B
a SC Squash Třinec

Všechna družstva z Čech se rozdělí do tří výkonnostních košů;

koš č. 1 - do tohoto koše budou zařazena dvě družstva dle následujícího klíče:

a) jako první družstva, která sestoupila z 1. ligy, jsou-li taková;
b) bude-li  takovýchto družstev dle bodu a) méně jak dvě,  do koše č.  1  se zařadí

družstva, která obsadila v předcházející sezóně první místa v konečných tabulkách
2. ligy a to v pořadí dle počtu bodů získaných v předcházející sezóně od nejvyššího
po nejnižší;

c) bude-li takovýchto družstev dle bodů a) a b) méně jak dvě, do koše č. 1 se zařadí
družstva,  která  obsadila  v předcházející  sezóně  druhá  místa  v konečných
tabulkách 2. ligy a to v pořadí dle počtu bodů získaných v předcházející sezóně od
nejvyššího po nejnižší;

koš č. 2 - do tohoto koše bude zařazeno osm družstev dle následujícího klíče:

a) jako první družstva, která sestoupila z 1. ligy a nebyla zařazena do koše č. 1, jsou-li
taková;

b) bude-li  takovýchto družstev dle bodu a) méně jak osm, do koše č.  2 se zařadí
družstva, která obsadila v předcházející sezóně první místa v konečných tabulkách
2 .ligy a nebyla zařazena do koše č. 1, jsou-li taková, a to v pořadí dle počtu bodů
získaných v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

c) bude-li takovýchto družstev dle bodů a) a b) méně jak osm, do koše č. 2 se zařadí
družstva,  která  obsadila  v předcházející  sezóně  druhá  místa  v konečných
tabulkách  2.  ligy,  jsou-li  taková,  a  to  v pořadí  dle  počtu  bodů  získaných
v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

d) bude-li takovýchto družstev dle bodů a), b) a c) méně jak osm, do koše č. 2 se
zařadí  družstva,  která  obsadila  v předcházející  sezóně  třet místa  v  konečných
tabulkách  2.  ligy,  jsou-li  taková,  a  to  v pořadí  dle  počtu  bodů  získaných
v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

e) bude-li takovýchto družstev dle bodů a), b), c) a d) méně jak osm, do koše č. 2 se
zařadí  družstva,  která  obsadila v předcházející  sezóně čtvrtá  místa  v konečných
tabulkách  2.  ligy,  jsou-li  taková,  a  to  v pořadí  dle  počtu  bodů  získaných
v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

f) bude-li takovýchto družstev dle bodů a), b), c), d) a e) méně jak osm, do koše č. 2
se zařadí družstva, která obsadila v předcházející sezóně pátá místa v konečných
tabulkách  2.ligy,  jsou-li  taková,  a  to  v pořadí  dle  počtu  bodů  získaných
v předcházející sezóně od nejvyššího po nejnižší;

koš č. 3 - do tohoto koše budou zařazena všechna zbývající družstva

 z koše č. 1 bude do každé ze skupin A a B zařazeno jedno družstvo (včetně těch, která byla do těchto

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.  cz   

http://www.czechsquash./
mailto:info@czechsquash.cz


Systém losování ligových soutěží družstev 2020/2021

Platnost od 28. 9. 2020
   

skupin nasazena napevno – viz. výše);
 z koše č. 2 budou do každé ze skupin A a B nalosována čtyři družstva (včetně těch, která byla do

těchto skupin nasazená napevno – viz. výše)
 z koše č. 3 budou do každé ze skupin A a B nalosována čtyři družstva (včetně těch, která byla do

některé ze skupin nasazena napevno – viz. výše);

3. liga

Hraje se ve čtyřech skupinách po šest týmech a dvou skupinách po pět týmech. Hlavním kritériem pro rozdělení
týmů do skupin ve 3. lize je regionální příslušnost. Pokud to bude možné, nebudou dvě družstva stejného klubu
vylosována do stejné skupiny. 

Vzhledem k regionální přííslušnost budou skupiny vytvořeny takto:
- skupina A, kde bude družstvo SK Zvonárna B a 4 nebo 5 družstev z Prahy
- skupina B, kde bude družstvo 1. SQ Teplice B a 4 nebo 5 družstev z Prahy
- skupina C, kde budou družstva SK Poděbrady C, SCC HK - JOCOB a 3 nebo 4 družstva z Prahy
- skupina D, kde budou družstva RESTAART SQUASH PARDUBICE, Squash Sadská a 3 nebo 4 družstva z Prahy
- skupina E, kde budou družstva Viktoria Brno Bástr Team, Draps Olomouc, Viktoria Brno Pneukomplet,  
Moravská Slavia Brno C a SQ Haná Vyškov
- skupina F, kde budou družstva Squash v pohodě, SBA HORSKÝ HOTEL EXCELSIOR „B“, CNC Produkt Ostrava A, 
Corkers D, Squash Dragons a OUT-CIDER s.r.o.

Do skupin A, B, C a D budou dolosována přihlášená družstva z Prahy. Při losování nebudou družstva rozdělena 
do výkonnostních košů. 3 z těchto skupin budou mít 6 členů a jedna bude mít 5 členů. O tom, která skupina bude
pětčlenná, rozhodne také los.

V Brně dne 28.9.2020 Za SK ČASQ vypracoval Radim Švec

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.  cz   

http://www.czechsquash./
mailto:info@czechsquash.cz

